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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Patrik Sytný
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Petr Lédl, PhD.
NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům na Hanspaulce

ANOTACE

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu v Praze 6 na Hanspaul-
ce. Lokalita pro návrh se nachází na jihovýchodní straně nezastavěné plochy ohraničené ulicemi Neherov-
ská a na Špitálce uprostřed smíšené zástavby vil a vícegeneračních domů.
Celkový koncept rodinného domu vychází ze svažitého terénu, orientace na světové strany a z tvaru
parcely. Jelikož je zde svah poměrně strmý, byl navržen dům se třemi nadzemními podlažími, přičemž
spodní je zapuštěno do terénu.

ANOTATION

The aim of the thesis was to desing a family house for four member family in Prague 6 Hanspaulka.
The area for the project is located on the southeast side of an undeveloped plain bounded by Neherovská
and Na Špitálce streets in the middle of mansions and multi-generation houses.
The general concept of the family house comes from sloping terrain, orientation on world sides
and from the shape of its parcel. Beacuse the slope is quite steep, it was designed as a 3-floor house
taking the lowest floor embeded into the terrain.

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych chtěl poděkovat panu Ing. arch. Petru Lédlovi, PhD. za jeho vedení při
zpracování této bakalářské práce. Rád bych poděkoval i panu doc. Ing. arch. Luboši
Knytlovi za rady při společných konzultacích. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat
své přítelkyni a rodině, kteří mě mentálně podporovali v tomto období.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že tuto práci jsem vypracoval samostatně.
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Podklad pro projekt RD – bakalářská práce 2019

atelier Lédl -Knytl

Investorem RD je manželský pár s dětmi.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má
pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální
lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu – takže potřebuje tichou pracovnu
nebo „zašívárnu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba
je přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc
prarodičů, výjimečně i službu nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x
měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou
docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít
alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami – v útulném prostředí, při sklence výborného
červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně – v létě na kole, v zimně na lyžích,
zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě
prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho
aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí
s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či
snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si pořizují i
proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek
úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou
klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním
hygienickým zázemím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň
pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.).
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak trochu i
„rekreační“ funkci.

Volnou náplní pro bakalářský projekt je začlenění samostatné bytové jednotky do domu pro nájemníky
nebo pro staré rodiče.

Součástí celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že svými nápady uděláte investorům radost.
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ČASOPIVÁ ZKRATKA
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VIZUALIZACE

LOKALITA

Stavební parcela se nachází v Dejvicích, které bez pochyby jsou jednou z těch lepších
pražských čtvrtí. Tomu odpovídá i celková zástavba, která je poměrně luxusní, ale zároveň
velmi různorodá. Dají se zde nalézt areály vysokých škol, bloková zástavba, vily aj.

Vilová zástavba se nachází hlavně severním a severozápadním směrem od centra Dejvic.
Můžeme zde najít opravdové perly architektury jako vilu Lídy Baarové, Štiplovu vilu či vilu
Vlasty Buriana.

Většina stavebních pozemků v této lokalitě se vyskytuje ve svažitém terénu, kde se
nachází i ulice Neherovská s řešenou parcelou. Úzký pozemek má svažitý charakter
směrem k ulici Neherovská, k níž přiléhá na své jihovýchodní straně.

KONCEPT

Při návrhu domu byl brán ohled na přání investorů a okolní podmínky. Jedním z hlavních
faktorů bylo co možná největší mírou umožnit využití zahrady na její západní a jihozápadní
straně, čemuž odpovídá i umístění domu k jihovýchodní straně pozemku. Rodinný dům je
navržený pro aktivní čtyřčlennou rodinu s místem pro hosty či prarodiče. Celý objekt je
dělen na tři hlavní trakty, přičemž dva z nich slouží pro samotné bydlení a jeden zastává
funkci komunikační.

Dům se otevírá na jihozápadní stranu, kde bude v letních měsících nejvíce slunce, a je zde
pro tyto účely navržena venkovní i střešní terasa. Při řešení hmoty rodinného domu byla
brána inspirace z funkcionalistických vil, kterých je v okolí mnoho.

ULICE NEHEROVSKÁ A FUNKCIONALISTICKÉ VILY
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Po návštěvníkově pravé ruce se nachází první podlaží klidové části. V prvním podlaží
tohoto traktu se nachází hostinský pokoj a ložnice rodičů, pokud by nastala situace, že v
tomto domě zestárnou a nebudou již chtít překonávat výškový rozdíl každý den.

Poslední část domu se nachází ve druhém podlaží, kam vedou interiérové zavšešené
schody. Ve druhém podlaží se nachází velká prosklená chodba spojená s hernou a vstup
na terasu, jež je ideální pro letní opalování. Ve druhém patře se dále nacházejí pokoje dětí,
pracovna a cvičírna, jež je nezbytnou pro paní domu, avšak kam si rádi dojdou i ostatní
fyzicky aktivní členové rodiny.

ZAHRADA

Konceptem bylo co největší využití prostoru zahrady na jihozápadní a západní straně
řešeného objektu. Tato část umožňuje různorodé sportovní či volnočasové aktivity. K
relaxaci a odpočinku slouží také dlouhá dřevěná terasa, která je umístěna podél strany
domu.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Svislé i horizontální nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými zdmi a deskami s
využitím ocelových sloupků v obývacím pokoji. Fasáda je tvořena pohledovou betonovou
stěrkou, jež kontrastuje s křehkými zasklenými částmi domu.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je třípodlažní, se dvěma nadzemními a jedním podzemním podlažím. Vstup do
objektu se nachází v podzemním podlaží, které výškovou úrovní navazuje na ulici Neherov-
ská. Kromě hlavního vstupu do domu se v podzemním podlaží nachází také garáž s dvěma
místy na parkování, technická místnost, místnost na úschovu lyží , kol a zahradního náčiní

[…]

NA NOŽÍČKÁCH (BEZ SOKLU)

M

L

VSTUPNÍ HALA
1.01
21° KOUPELNA 1

1.04
24°

KOUPELNA 2
1.05
24°

MÍSTNOST NA DOMÁCÍ PRÁCE
1.06
21°

KOUPELNA 3
1.07
24°

HOSTINSKÝ POKOJ
1.08
21°

OBÝVACÍ POKOJ S KK A JÍDELNA
1.09
21°

CHODBA
1.02
21°

T1

žebříkový
radiátor

žebříkový
radiátor

žebříkový
radiátor

LOŽNICE
1.03
21°

R/S

TERASA

Zpracoval: Vedoucí práce: Školní rok:

2018/19Ing. arch. Petr Lédl, PhD.Patrik Sytný
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LEGENDA
OTOPNÁ SOUSTAVAT1
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

NEZAKRESLENÝ MOBILIÁŘ SE PŘEDPOKLÁDÁ
NA NOŽÍČKÁCH (BEZ SOKLU)

KOUPELNOVÝ RADIÁTOR

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

CHODBA S HERNOU
2.06
21°

POKOJ 2
2.05
21°

PRACOVNA
2.02
21°

KOUPELNA
2.03
24°

CVIČÍRNA/POSILOVNA
2.04
21°

TERASA

POKOJ 1
2.01
21°

T1

žebříkový
radiátor

R/S

Zpracoval: Vedoucí práce: Školní rok:

2018/19Ing. arch. Petr Lédl, PhD.Patrik Sytný
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Datum:
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Název výkresu:

Předmět: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ČVUT
Fakulta stavební

LEGENDA
OTOPNÁ SOUSTAVAT1
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

NEZAKRESLENÝ MOBILIÁŘ SE PŘEDPOKLÁDÁ
NA NOŽÍČKÁCH (BEZ SOKLU)

KOUPELNOVÝ RADIÁTOR

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

GARÁŽ
-1.04

DÍLNA
-1.06

LYŽÁRNA/KOLÁRNA
-1.07

VSTUPNÍ ZÁDVEŘÍ A ŠATNA
-1.01

TZB MÍSTNOST
-1.02

SCHODIŠTĚ
-1.03

CHODBA
-1.05

R/S

TČ

ZTV

TČ ext

R1

VÝVOD NA DÁLKOVÉ
OVLÁDÁNÍ VRAT

SVĚTLA NA POHYBOVÝ
SENZOR

V1

LEGENDA
ELEKTROINSTALACE

STROPNÍ SVÍTIDLO
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ LED SVÍTIDLO

Zpracoval: Vedoucí práce: Školní rok:

2018/19Ing. arch. Petr Lédl, PhD.Patrik Sytný
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VENKOVNÍ SVÍTIDLA

VZDUCHOTECHNIKA

ODVODNÍ POTRUBÍ
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Meřítko:
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1:100
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ELEKTROINSTALACE A VZDUCHOTECHNIKA - 1PP

ČVUT
Fakulta stavební

M

L

VSTUPNÍ HALA
1.01

LOŽNICE
1.03

KOUPELNA 1
1.04

KOUPELNA 2
1.05

MÍSTNOST NA DOMÁCÍ PRÁCE
1.06

KOUPELNA 3
1.07

HOSTINSKÝ POKOJ
1.08

OBÝVACÍ POKOJ S KK A JÍDELNA
1.09

CHODBA
1.02

OSVĚTLENÍ ZAHRADY

OSVĚTLENÍ ZAHRADY

ZHASÍNÁNÍ VŠECH SVĚTEL
OD POSTELE

ZHASÍNÁNÍ VŠECH SVĚTEL
OD POSTELE

DIGESTOŘ S OSVĚTLENÍM

R2

V1

VENTILÁTOR -
SPOUŠTĚNÍ SE

ZPOŽDĚNÍM
SPOLEČNĚ SE

SVĚTLEM

ODVĚTRÁVÁNO
MEMBRÁNOVOU

HLAVICÍ NA FASÁDU

VENTILÁTOR -
SPOUŠTĚNÍ SE

ZPOŽDĚNÍM
SPOLEČNĚ SE

SVĚTLEM

TERASA

LEGENDA
ELEKTROINSTALACE

STROPNÍ SVÍTIDLO
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ LED SVÍTIDLO

Zpracoval: Vedoucí práce: Školní rok:

2018/19Ing. arch. Petr Lédl, PhD.Patrik Sytný
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VZDUCHOTECHNIKA

ODVODNÍ POTRUBÍ

R ROZVADĚČ

V1

Datum:
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Číslo výkresu:
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Předmět: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ČVUT
Fakulta stavební

CHODBA S HERNOU
2.06

POKOJ 2
2.05

PRACOVNA
2.02

KOUPELNA
2.03

CVIČÍRNA/POSILOVNA
2.04

TERASA

POKOJ 1
2.01

R3

ZHASÍNÁNÍ VŠECH SVĚTEL
OD POSTELE

ZHASÍNÁNÍ VŠECH SVĚTEL
OD POSTELE

V1

VENTILÁTOR -
SPOUŠTĚNÍ SE

ZPOŽDĚNÍM
SPOLEČNĚ SE

SVĚTLEM

LEGENDA
ELEKTROINSTALACE

STROPNÍ SVÍTIDLO
NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VESTAVĚNÉ LED SVÍTIDLO
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