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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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 Vložte komentář1: Požadovaný rozsah práce byl vcelku splněn.
Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář2: Návrh vychází z funkcionalistické tradice některých okolních objektů a snaží se čistou formou tuto tradici využít, i když poměrně velká členitost domu tuto formu narušuje. Objekt je vhodný na zadané staveniště.
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 Vložte komentář3: Dispoziční a provozní řešení vychází ze dvou obytných částí a střední komunikační haly. Provoz je vcelku logický bez větších nedostatků. Vstup do tohoto domu je poměrně stísněný, naopak schodiště předimenzované včetně následného komunikačního prostoru. Rovněž plochu teras (náklady, údržba a pod.) lze těžko smysluplně využít.
Zvolte položku5: [C - dobře.]
Vložte komentář4: Zvolený železobetonový systém je možný, ale vzhledem k velikosti a členitosti domu neekonomický. Statické schéma a stavební výkresy jsou zpracovány na úrovni, i když s některými nedostatky. Část TZB je zpracována v potřebném rozsahu a kvalitně.
Zvolte položku6: [C - dobře.]
Vložte komentář5: Grafické a textové zpracování je na dobré úrovni. Některé výkresy nejsou plně vypovídající (např. situace). pohledy nejsou přesvědčivé a je rozpor v barevnosti objektu s vizualizacemi, viz poznámky dále.
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Další připomínky a otázky:
- jak se počítá podchodná a průchodná výška schodiště (aplikovat na 1.rameno hlavního schodiště)?
- situace musí poskytnout potřebné informace (názvy ulic, vrstevnice a pod.)
- dílnu, kolárnu a místnost TZB je dobré osvětlit a odvětrat tzv. anglickými dvorky (druhy?)
- jaké jsou jiné možnosti stavebního provedení stavby (výhody, nevýhody)
- zavěšení schodiště nenahrazuje potřebné madlo, nehledě na "ozvučení" dětmi
- v konstrukčních schematech chybí schodiště
- větší množství různých roztečí sloupů a podpor komplikuje stavbu (výztuž, bednění aj.).

Přes výše uvedené nedostatky splňuje předložená bakalářská práce všechny předpoklady pro předložení k obhajobě.
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